Д У М А     Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

31 мая 2017 г.                                                                                                         № 50

О внесении изменений в решение Думы города Ессентуки

от 15 февраля 2017 г. № 8 «Об утверждении Регламента

Думы города Ессентуки»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа

город-курорт Ессентуки,

ДУМА ГОРОДА

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Ессентуки от 15 февраля 2017 г. № 8

«Об утверждении Регламента Думы города Ессентуки» следующие изменения:

1) В приложении:

а) в статье 4:

дополнить частями 7 и 8 следующего содержания:

«7. Организационное, информационное и иное обеспечение деятельности

постоянных комиссий осуществляется аппаратом Думы.

8. Протокол заседания постоянной комиссии оформляется на бумажном

носителе и в электронном виде в течение 7 дней после проведения заседания

постоянной комиссии.

Ознакомление депутата Думы с протоколом заседания постоянной

комиссии, выдача выписки из протокола по отдельному вопросу заседания

2

постоянной комиссии осуществляется по поручению председателя Думы

аппаратом Думы на основании письменного заявления депутата Думы.

Выписка из протокола по отдельному вопросу заседания постоянной комиссии

выдается в течение 15 дней.»;

часть 7 считать частью 9;

б) в части 2 статьи 21 второе предложение исключить;

в) статью 24 признать утратившей силу;

г) часть 3 статьи 25 дополнить абзацем следующего содержания:

«При этом датой принятия решения является последний день проведения

голосования.»;

д) в статье 32:

часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Рассмотрение проекта решения Думы на заседании Думы начинается

с доклада разработчика проекта решения, после чего проводится процедура

обсуждения.»;

часть 8 признать утратившей силу;

е) часть 10 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«10. О результатах рассмотрения протеста незамедлительно сообщается

прокурору в письменной форме.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

города Ессентуки                А.А. Задков